les homines fugerint in eomitatum sunm,
capiat eos et custodiat douec de eis habeat
salvos plegios.

18. Et omnes vicecoraites faciant inbre-

viari omnes fugitivos, qui fugerint de suis

comitatibus; et hoe faciant coram comi-

tatibus, et illornm uomina scripta porta-

bunt ante Justitias cum primo ad illos

venerint, ut illi quaerantur per totam An-
gliam, et eorum catalla capiautur ad opus
regis.

19. Et vult dominus rex quod ex quo
vieecomites suseeperint summon itioues

Justitiarum errautium, ut ipsi cum comi-
tatibus suis siut ante illos, ipsi congrcga-
bunt comitatus suos et inquirent omnes
qui de novo venerint in suos comitatus

post banc assisam; et illos mittent per

plegios, qnod erunt coram Justitias, vel

illos cnstodient, donee Jnstitiae ad eos

venerint, et tunc habebnnt coram Justi-

tias.

20. Prohibet etiam dominus rex ne mo-
naehl vel canouici vel aliqua domus reli-

gionum recipiant aliquem de populo mi-

uuto in monachum vel canonicum vel fra-

trem, donee sciatur de quali testimonio

ipse fuerit, nisi ipse fuerit infirmus ad
mortem.

21. Prohibet etiam dominus rex, quod
nullus in tota Anglia receptet in terra sna

vel soca sua vel domo sub se, aliquem de
secta illornm renegatorum qui excommu-
nieati et signati fuerunt apud Oxeneforde.

Et si quis eos reeeperit, ipse erit in miseri-

cordia domini regis : et domus, in qi^a illi

fuerint portetur extra villam et combura-
tur, Et hoc jurabit unusquisque viceco-

mes quod hoc tenebit, et hoc jurare faciet

omnes ministros suos, et dapiferos baro-

num, et omnes milites et franco tenentes

de comitatibus.

22. Et vult dominus rex quod baec assisa

teneatur in regno suo quamdiu ei plaenerit.

--("M.S. Bodl. Rawlinson," C. 641.)

IV. MAGNA CUARTA.

•Tohannes Dei gratia rex Angliae, do-

Boinus Hyberoiae, dux Normauniae et

Aquitanniae, comes Audegaviae, archie-

piscopis, episcopis, abbatibus, comitibus,
baronibus, justiciariis, forestariis, viceco-

mitibns, praepositis, ministris et omnibus
ballivis et lidelibus suis salutem. Sciatis

nos intuitu Dei et pro salute animae nos-
trae et omnium antecessornm et haeredum
nostrorum, ad honorem Dei et exaltatio-

nem sanctae ecelesiae, et emendationem
regni nostri, per concilium venerabilium
patrum nostrorum, Stephani Cantuarien-
sis arehiepiscopi totius Angliae primatis
et sanctae Romanae ecelesiae cardinalis,

Henriei Dnblinensis arehiepiscopi, Willel-

mi Loudouiensis, Petri Wintoniensis, Jo-
scelini Bathoniensis et Glastoniensis, Hu-
gonis Lincolnieusis, Walteri Wygornen-
sis, Willelmi Coveutreusis, et Benedict!
Roflfensis episcoporum ; magistri Pandulfl
domini papae subdiaconi et familiaris,

fratris Eymerici magistri milit'ae templl
in Anglia ; et nobilium virorum Willelmi
Marisealli comitis Pembrok, Willelmi co-

mitis Saresberiae, Willelmi comitis Wa-
renniae, Willelmi comitis Arnndelliae,

Alani de Galweya constabularii Scottiae,

Warini filii Gerokli, Petri tilii Hereberti,

Huberti de Burgo senescalli Pictaviae,

Hngonis de Nevilla, Mathei filii Hereber-
ti, Thomae Basset, Alani Basset, Philippi

de Albiuiaco, Roberti de Roppelay, Jo-
hannis Marisealli, Jobaunis filii Hugonis
et aliorum fldelium nostrorum

;

1. In primis concessisse Deo et hac prae-

seuti carta nostra eonfirmasse, pro nobis

et haeredibus nostris in perpetuum, quod
Anglieana ecelesia libera sit, et habeatjura
sua Integra, et libertates suas illaesas ; et

ita volnmus observari ; quod apparet ex eo
quod libertatem electiouum, quae maxima
et magis necessaria reputatur ecelesiae

Anglicanae, mera et spontanea voluntate,

ante discordiam inter nos et barones nos-

tros motam, concessimus et carta nostra

eonfirmavimus, et eam optiuuimus a do-

mino papa Innoeeutio tertio confirmari;

quam et nos observabimus et ab haeredi-

bus nostris in perpetuum bona fide voln-

mus observari. Concessimus etiam omni-

bus liberis hominibus regni nostri, pro

nobis et haeredibus nostris in perpetuum,

omnes libertates subscriptas, habendas et

tenendas, eis et haeredibus suis, de nobis

et haeredibus nostris

;

2. Si quis comitum vel baronnm nos-

trorum, sive aliorum tenentium de nobis

in capite per servitium militare, mortuus
fuerit, etcum deeesserithaeres suus plenae

aetatis fuerit et relevium debeat, habeat

haereditatern suam perantiquum relevium;
scilicet haeres vel haeredes comitis, de

baronia comitis integra per centum libras

;

haeres vel haeredes baronis, de baronia in-
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tegra per centum libras ; haeres vel haere-

des militis, de feodo railitis iutegro per cen-

tum solidos ad plus ; et qui minus debue-

rit miuus det secundum antiquam consne-

tudinem feodorum.

3. Si autem tiaeres alicujus talium fuerit

infra aetatem et fuerit in custodia, cum ad

aetatem pervenerit, habeat haereditatera

suam gine relevio et sine tine.

4. Custos terrae iiiijusmodi haeredis qui

Infra aetatem fuerit, uon capiat de terra

haeredis nisirationabiles exitus, et rationa-

biles consuetudine?, et rationabilia servi-

tia, et hoc sine destructicme et vasto homi-

num vel rerum ; et si nos commiserimus
custodiam alicujus talis terrae vicecomiti